UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS

COMISSÃO ELEITORAL PORTARIA R/SRH/Nº1445

EDITAL R/SRH/ Nº 01/2017

REPRESENTAÇÃO DOS SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

NOS ÓRGÃOS COLEGIADOS SUPERIORES

  A Comissão Eleitoral designada pela Portaria R/SRH/ Nº1445, de 27 de

abril de 2016, em reunião realizada com a maioria de seus membros em 06 de

novembro de 2017 e no uso de suas atribuições que lhe confere a RESOLUÇÃO Nº

05/2010 e;

  Considerando que após a tramitação do Processo N° 23096.032306/16-

54, para o qual esta Comissão encaminhou ao Magnifico Reitor proposta de alteração

da Resolução 05/2010 do Colegiado Pleno do Conselho Universitário;

  Considerando que a proposta contida no referido Processo, quando

submetida à apreciação do Colegiado Pleno do Conselho Universitário, em reunião

realizada em 06 de setembro de 2017, foi rejeitada;

  Considerando que o Sr. Relator do Processo acima referido, para

rejeitar a proposta, embasou-se no parecer oferecido pelo Sr. Procurador Federal junto

à UFCG, onde claramente ficou mostrado que “antes de alterar a Resolução 05/2010

é necessário alterar o art. 7°, parágrafo 3° do Regimento Geral da UFCG”;

  Resolve tornar público que:

1- Somente concorrerão às Eleições, as Chapas com as inscrições recebidas e

devidamente aprovadas de acordo com o EDITAL R/SRH/Nº1445 Nº

01/2017, publicado em 13 de julho de 2016, e cuja composições apresenta os

seguintes candidatos:

COLEGIADO PLENO - 07 VAGAS

TITULAR SUPLENTE

01 IRLAN LOPES BARBOSA MARIA DO SOCORRO BATISTA DE LIMA

02 MARIA CÉLIA PALMEIRA JEROAN SOUSA GOMES

03 JOSÉ PEREIRA DA SILVA ANTONIO PAULINO PEREIRA FILHO

04 JOSÉ LAURENTINO SILVA NETO HILÁRIO LIMA DE SOUSA

05 HELDER SOARES DANTAS MARLYNEVES PEREIRA

06 DANIEL CASIMIRO DA SILVEIRA EMANUEL TARCÍSIO DO RÊGO FARIAS

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS

COMISSÃO ELEITORAL PORTARIA R/SRH/Nº1445

CÂMARA SUPERIOR DE ENSINO - 06 VAGAS

TITULAR SUPLENTE

01 SILVIO MACIEL MACÊDO ANA BEATRIZ DE OLIVEIRA SILVA

02 MARIA DO ROSÁRIO COURA DE ASSIS ROSALYA MARIA COURA

CÂMARA SUPERIOR DE PÓS-GRADUAÇÃO - 06 VAGAS

TITULAR SUPLENTE

01 ALEXANDRE RICARTE DE SOUSA CARLOS ROBERTO DE MEDEIROS

CÂMARA SUPERIOR DE PESQUISA E EXTENSÃO - 11 VAGAS

TITULAR SUPLENTE

01 DÉCIO CARVALHO LIMA JEANNE FREIRE DE MEDEIROS

CÂMARA SUPERIOR DE GESTÃO ADMINISTRATIVO-FINANCEIRA- 05 VAGAS

TITULAR SUPLENTE

01 EDIVANDRO SOUZA BARROS FERNANDO JOSÉ DA SILVA

02 EDINALDA GUALBERTO DUARTE RUY EVERSON GUEDES LEÃO

03 KENEDY DOS SANTOS PINHEIRO EVERTON FERREIRA DE SOUZA

04 MACÁRIO DE ARAÚJO CAVALCANTE MARIA GUESNADIA TEODORO DE OLIVEIRA SOUSA

05 PAULO ROBERTO CAMPOS VIEIRA FRANCISCA DE PAULA C. DE SÁ R.MARQUES

CONSELHO CURADOR - 02 VAGAS

NÃO OCORRERAM INSCRIÇÕES.

2- As eleições acontecerão no dia 06/12/2017, com horário e locais de votação a

serem posteriormente divulgados.

Campina Grande, 09 de novembro de 2017.

Francisco de Assis Bandeira

Presidente da Comissão

Mat. 6330419